
Zavedení plně elektronické 
zdravotnické dokumentace
Petr Pavlinec, Kraj Vysočina



eZD – elektronická zdravotnická dokumentace

Klíčové okamžiky směrování k eZD na Vysočině
▪ 2009 – připojení nemocnice Kraje Vysočina k ePACS

▪ 2010 – plná elektronizace výjezdu a výjezdové zprávy ZZS

▪ 2012 – vznik krajského systému pro el. výměnu ZD – projekt eMeDOCs

▪ 2015 – zahájení série projektů NIX-ZD, založení NCPeH

▪ 2016 – projekt jednotného NIS Kraje Vysočina

▪ 2017 – eRecept – zavedení el. podepisování; pracoviště ICA

▪ 2019 – eNeschopenka

▪ 2021 – připojení NCPeH do eGSB (ISSS) a 
zpřístupnění el. ZD pacientům přes Portál občana

▪ 2022 - Vznik týmu pro jednotné vedení zdravotnické 
dokumentace v kraji



eZD – elektronická zdravotnická dokumentace

Co si představujeme pod eZD?
▪ Systematické vedení zdravotních záznamů ošetření pacienta primárně  v 

elektronické formě
▪ Dokumentace v souladu s národní legislativou, dobrou praxí a 

mezinárodními standardy

▪ Vedení záznamů v podobě automaticky zpracovatelné a přenositelné pro 

jiné uživatele (zdravotníky, pacienty, pojišťovny)

▪ Využití nejmodernějších bezpečnostních prvků (PKI) pro zajištění 
důvěryhodnosti, neměnnosti, autenticity a garance autorství a dlouhodobého 
uložení (archivace)

▪ Nástroj pro omezení administrativy a nákladů na 
často nesmyslný tisk

▪ Maximální využití odzkoušené a standardizované 
nomenklatury (kódování, číselníky)



eZD – elektronická zdravotnická dokumentace

Kde všude je relevantní eZD
▪ Při zápisu a uložení dat o pacientovi u poskytovatele – NIS, KIS

▪ Při činnosti poskytovatelů sociálních služeb – Cygnus, …

▪ Při sdílení dat mezi poskytovateli zdravotních služeb – výměnné 
platformy (eMedocs, NCPeH, eZpráva, TransMISE, HealthShare…)

▪ Urgentní zákroky a ošetření – Emergency Card, Pacientský souhrn

▪ Vedení státní statistiky (NZIS) a centrálních zdravotních databází (ISIN)

▪ Zpřístupnění dat pacientovi a pověřeným osobám – portály eZD, Portál 
občana

▪ Cestování a přeshraniční výměna dat

▪ Výkazy výkonů a revize ve zdravotním pojištění



eZD – architektura – jednotný NIS



eZD – architektura – jednotný NIS



eZD – architektura – cílový stav



eZD – architektura – cílový stav



Děkuji za pozornost!

918.05.2022

eHealth na Vysočině

www.nixzd.cz

www.emedocs.cz

www.eambulance.cz

www.kr-vysocina.cz/ehealth 


